
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «>&?,// лол/ No /у г ^ /

город Тимашевск

Об итогах районного соревнования «Жатва 2021»

В целях подведения итогов районного соревнования «Жатва 2021», руко
водствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский 
район, постановлением администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 31 мая 2021 г. № 691 «Об утверждении порядка прове
дения районного соревнования «Жатва 2021», протоколом оргкомитета по 
подведению итогов районного соревнования «Жатва 2021» от 6 августа 2021 г. 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить итоги районного соревнования «Жатва 2021» (приложение).
2. Управлению сельского хозяйства и перерабатывающей промышленно

сти администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Проскура Е.В.) организовать награждение победителей районного соревнова
ния «Жатва 2021».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район Самарина А.С.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от Л<Я.и. X  РХ /  № /р - д /

ИТОЕИ
районного соревнования «Жатва 2021»

В соответствии с условиями соревнования «Жатва 2021» и решением 
оргкомитета:

1. Считать победителями соревнования на уборке зерновых колосовых и 
зернобобовых культур сельскохозяйственные организации, выполнившие усло
вия соревнования:

1.1. Среди сельскохозяйственных организаций с посевной площадью 
зерновых колосовых и зернобобовых культур от 2000 га, достигших наивысших 
показателей в производстве озимой пшеницы на 1 гектар посевной площади:

коллектив ОАО САФ «Русь», исполнительный директор Есауленко Ни
колай Николаевич, достигший наивысшего показателя в производстве озимой 
пшеницы, получивший с 1 га посевной площади 73,6 ц, с присуждением кол
лективу первого места, вручением Почетной грамоты администрации муници
пального образования Тимашевский район;

коллектив КФХ Онищенко, глава КФХ Онищенко Василий Иванович, 
достигший лучшего показателя в производстве озимой пшеницы, получивший с 
1 га посевной площади 71,1 ц, с присуждением коллективу второго места, вру
чением Почетной грамоты администрации муниципального образования Тима
шевский район;

коллектив ООО «Лебяжье-Чепигинское», директор Зинченко Владимир 
Пантелеевич, достигший лучшего показателя в производстве озимой пшеницы, 
получивший с 1 га посевной площади 66,4 ц, с присуждением коллективу тре
тьего места, вручением Почетной грамоты администрации муниципального об
разования Тимашевский район.

1.2. Среди сельскохозяйственных организаций всех форм собственности, 
индивидуальных предпринимателей, глав крестьянских (фермерских) хозяйств с 
посевной площадью зерновых колосовых и зернобобовых культур от 501 га до 2
000 га, достигших наивысших показателей в производстве озимой пшеницы на
1 гектар посевной площади:

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского 
(фермерского) хозяйства Зелюки Натальи Николаевны, достигший наилучшего



показателя в производстве озимой пшеницы, получивший с 1 га посевной пло
щади 77,6 ц, с присуждением первого места, вручением Почетной грамоты ад
министрации муниципального образования Тимашевский район;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского 
(фермерского) хозяйства Лосева Александра Викторовича, достигший наилуч
шего показателя в производстве озимой пшеницы, получивший с 1 га посевной 
площади 70,1 ц, с присуждением второго места, вручением Почетной грамоты 
администрации муниципального образования Тимашевский район;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского 
(фермерского) хозяйства Черных Сергея Станиславовича, достигший наилуч
шего показателя в производстве озимой пшеницы, получивший с 1 га посевной 
площади 70,0 ц, с присуждением третьего места, вручением Почетной грамоты 
администрации муниципального образования Тимашевский район.

1.3. Среди сельскохозяйственных организаций всех форм собственности, 
индивидуальных предпринимателей, глав крестьянских (фермерских) хозяйств с 
посевной площадью зерновых колосовых и зернобобовых культур от 201 га до 
500 га, достигших наивысших показателей в производстве озимой пшеницы на 
1 гектар посевной площади:

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского 
(фермерского) хозяйства Козаченко Дениса Петровича, достигший наилучшего 
показателя в производстве озимой птттенипы, получивший с 1 га посевной пло
щади 68,0 ц, с присуждением первого места, вручением Почетной грамоты ад
министрации муниципального образования Тимашевский район.

1.4. Среди сельскохозяйственных организаций всех форм собственности, 
индивидуальных предпринимателей, глав крестьянских (фермерских) хозяйств с 
посевной площадью зерновых колосовых и зернобобовых культур до 200 га, до
стигших наивысших показателей в производстве озимой пшеницы на 1 гектар 
посевной площади:

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского 
(фермерского) хозяйства Буряка Сергея Григорьевича, достигший наилучшего 
показателя в производстве озимой пшеницы, получивший с 1 га посевной пло
щади 73,0 ц, с присуждением первого места, вручением Почетной грамоты ад
министрации муниципального образования Тимашевский район;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского 
(фермерского) хозяйства Штангея Александра Алексеевича, достигший 
наилучшего показателя в производстве озимой пшеницы, получивший с 1 га 
посевной площади 69,1 ц, с присуждением второго места, вручением Почетной 
грамоты администрации муниципального образования Тимашевский район.

1.5. Среди коллективов сельскохозяйственных организаций (отделений, 
бригад), добившихся наивысшей урожайности зерновых колосовых в расчете на 
1 га посевной площади. Победителю соревнования в этой номинации присваи
вается звание «Лучший коллектив Тимашевского района «Жатва 2021» с вруче
нием переходящего кубка «Золотой колос»:

2



коллектив отделения № 2 ОАО САФ «Русь», управляющий
Конский Александр Анатольевич, получивший с 1 га 75,8 ц зерновых колосо
вых культур. Коллективу отделения присудить первое место с присвоением зва
ния «Лучший коллектив района «Жатва 2021», вручить переходящий кубок «Зо
лотой колос», наградить Почетной грамотой администрации муниципального 
образования Тимашевский район;

коллектив отделения № 3 ОАО САФ «Русь», управляющий
Машало Александр Борисович, получивший с 1 га 71,4 ц зерновых колосовых 
культур. Коллективу отделения присудить второе место с вручением Почетной 
грамоты администрации муниципального образования Тимашевский район;

коллектив отделения № 1 ОАО САФ «Русь», управляющий Кобец Ген- 
надий Петрович, получивший с 1 га 71,0 ц зерновых колосовых культур. Кол
лективу отделения присудить третье место с вручением Почетной грамоты ад
министрации муниципального образования Тимашевский район.

1.6. Среди коллективов сельскохозяйственных организаций, добивших
ся наибольшего процента выхода продовольственного зерна и наивысшей уро
жайности зерновых колосовых в расчете на 1 га посевной площади. Победите
лю соревнования в этой номинации вручается переходящий приз «Золотое зер
но»:

коллектив ОАО САФ «Русь», исполнительный директор Есауленко Ни
колай Николаевич, получивший с 1 га 72,7 ц зерновых колосовых культур и 100 
% продовольственного зерна. Коллективу вручить переходящий кубок «Золотое 
зерно», наградить Почетной грамотой администрации муниципального образо
вания Тимашевский район.

1.7. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результатов 
в намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой установ
ки не более 260 л. с.:

комбайнера АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева предприятие 
«Победа» Олейникова Геннадия Анатольевича, намолотившего 12 636 ц зерна, 
с присуждением первого места, вручением Почетной грамоты администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

комбайнера АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева предприятие 
«Победа» Федосова Виктора Васильевича, намолотившего 12 283 ц зерна, 
с присуждением второго места, вручением Почетной грамоты администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

комбайнера АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева предприятие 
«Победа» Зюзьку Александра Юрьевича, намолотившего 6 928 ц зерна, с при
суждением третьего места, вручением Почетной грамоты администрации муни
ципального образования Тимашевский район.

1.8. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результатов 
в намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой установ
ки более 260 л. с. и не более 325 л. с.:

комбайнера ООО «Лебяжье-Чепигинское» Гладких Сергея Юрьевича, 
намолотившего 30 208 ц зерна, с присуждением первого места, вручением По

3



четной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский 
район;

комбайнера ООО «Лебяжье-Чепигинское» Гулевского Валерия Викторо
вича, намолотившего 29 639 ц зерна, с присуждением второго места, вручением 
Почетной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский 
район;

комбайнера ООО «Лебяжье-Чепигинское» Бурлаченко Сергея Алексан
дровича, намолотившего 29 335 ц зерна, с присуждением третьего места, вруче
нием Почетной грамоты администрации муниципального образования Тима
шевский район.

1.9. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результатов 
в намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой установ
ки более 325 л. с.:

экипаж ОАО САФ «Русь» Монахова Сергея Леонидовича, 
Воробьева Андрея Александровича, намолотивший 35 289 ц зерна, с присужде
нием первого места, вручением Почетной грамоты администрации муници
пального образования Тимашевский район;

экипаж ОАО САФ «Русь» Кравчука Василия Александровича, 
Основина Александра Борисовича, намолотивший 34 323 ц зерна, с присужде
нием второго места, вручением Почетной грамоты администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район;

экипаж ОАО САФ «Русь» Чуба Виктора Валентиновича, Анисковца Бо
риса Петровича, намолотивший 33 053 ц зерна, с присуждением третьего места, 
вручением Почетной грамоты администрации муниципального образования 
Тимашевский район.

1.10. Среди водителей автомашин, выполнивших за период уборки 
наибольшее количество тонно-километров от комбайна на механизированные 
тока и элеваторы на автомобиле КамАЗ:

водителя ОАО САФ «Русь» Штырца Игоря Юрьевича, выполнившего 
29 839 тонно-километров, с присуждением первого места, вручением Почетной 
грамоты администрации муниципального образования Тимашевский район;

водителя АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева предприятие 
«Победа» Белокопытского Олега Александровича, выполнившего 28 305 тонно- 
километров, с присуждением второго места, вручением Почетной грамоты ад
министрации муниципального образования Тимашевский район;

водителя ОАО САФ «Русь» Воробьева Александра Петровича, выпол
нившего 24 569 тонно-километров, с присуждением третьего места, вручением 
Почетной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский 
район.

1.11. Среди водителей автомашин, выполнивших за период уборки 
наибольшее количество тонно-километров от комбайна на механизированные 
тока и элеваторы на автомобиле ЗИЛ, ГАЗ (САЗ):

водителя ОАО САФ «Русь» Воробьева Дениса Александровича, выпол
нившего 8 822 тонно-километров, с присуждением первого места, вручением

4



5
Почетной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский 
район;

водителя ОАО САФ «Русь» Лазаренко Андрея Анатольевича, выполнив
шего 8 488 тонно-километров, с присуждением второго места, вручением Почет
ной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский район;

водителя ОАО САФ «Русь» Чернявского Сергея Викторовича, выполнив
шего 8 428 тонно-километров, с присуждением третьего места, вручением Почет
ной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский район.

1.12. Среди механизаторов, подготовивших наибольшее количество гекта
ров почвы по комплексу послеуборочных работ: закрытие влаги (дискование, 
плоскорезная обработка почвы), подъем полупара:

на тракторе мощностью свыше 300 л. с. механизатора АО фирма «Агро
комплекс» им. Н.И. Ткачева предприятие «Победа» Евраимова Игоря Юрьевича, 
подготовившего 1 312 га почвы, с вручением Почетной грамоты администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

2. Считать победителями в индивидуальном соревновании на уборке зер
новых колосовых и зернобобовых культур среди молодежи:

2.1. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результатов в 
намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой установки 
более 260 л. с. и не более 325 л. с.:

комбайнера ООО «Лебяжье-Чепигинское» Гладких Сергея Юрьевича, 
намолотившего 30 208 ц зерна, с вручением Почетной грамоты администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

2.2. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результатов в 
намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой установки 
более 325 л. с.:

комбайнера ОАО САФ «Русь» Воробьева Андрея Александровича, намо
лотившего 35 289 ц зерна, с вручением Почетной грамоты администрации муни
ципального образования Тимашевский район.

2.3. Среди водителей на автомобиле КамАЗ, выполнивших за период убор
ки наибольшее количество тонно-километров от комбайна на механизированные 
тока и элеваторы:

водителя ОАО САФ «Русь» Юськова Евгения Сергеевича, выполнившего 
24 430 тонно-километров, с вручением Почетной грамоты администрации муни
ципального образования Тимашевский район.

2.4. Среди водителей на автомобиле ГАЗ, выполнивших за период уборки 
наибольшее количество тонно-километров от комбайна на механизированные тока 
и элеваторы:

водителя ОАО САФ «Русь» Воробьева Дениса Александровича, выпол
нившего 8 822 тонно-километров, с вручением Почетной грамоты администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район


